2023 年 6 月 21 日

お取引先各位

株式会社アルクエデュケーション

日本語スピーキングテスト JSST 受験料改定のお知らせ

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、厚くお

礼申し上げます。

本日は、弊社よりご提供しております日本語スピーキングテスト JSST 受験料の改定

についてご案内申し上げます。

昨今、サービス提供にかかわる運営管理費用の上昇が続いており、弊社でも様々な対

策を講じて価格維持に努めてまいりましたが、現行の受講料を維持することは困難と

の判断に至り、JSST の品質維持と安定的なサービスご提供を維持するため、受験料を

改定させていただくこととなった次第です。

新価格など詳細は以下の通りとなります。

なお、今後も企業努力を行いながら、お客様にご満足いただけるサービスのご提供に

努めてまいりますので、お取引先各社様におかれましてはご負担をおかけいたします

が、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

◎日本語スピーキングテスト JSST 新価格

・JSST 受験料（コメントシート付）：8,250 円（税込）

・JSST 受験料（スコアレポートのみ）：7,150 円（税込）

◎新受験料 価格適用 開始時期

・2023 年 7 月 1 日以降のお申込分より

（7 月 1 日以降に弊社にお申込書類をご連絡いただいたものから対象）

ご不明点については、各営業担当まで遠慮なくお尋ねくださいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

以上